
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00967762- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:         

El EX-2023-00967762- -UNC-ME#FCC donde se tramitan los Cursos de Invierno 2024 de acuerdo
al Proyecto Programa de Fortalecimiento y Consolidación Académica de la Facultad de Ciencias de
la Comunicación. 

Y CONSIDERANDO:           

Que las asignaturas a dictarse fueron aprobadas por Resolución Decanal Ad Referéndum del
Honorable Consejo Directivo N° 489/2024 y su rectificatoria. 

Que resulta necesario aprobar el pago de las asignaciones complementarias a los/as docentes que
llevaron a cabo el dictado de las asignaturas como así también retribuir las funciones de soporte
administrativos desempeñadas por el personal Nodocente de la Secretaría de Asuntos Académicos.

Que las erogaciones correspondientes al pago de las asignaciones complementarias de les
docentes serán afrontadas con recursos provenientes de  Fuente 11 Inciso 1 Programa 52
Formación en Ciencias de la Comunicación -Subprograma 12 Grado en Cs. De la Información –
Actividad Específica 60 Fortalecimiento y Consolidación Académica- Ord. HCS 5/16 en tanto que
las correspondiente a la retribución del soporte administrativo por el personal Nodocente con fondos
provenientes de Fuente 11 Inciso 1, ambas de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Por ello,  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer que por intermedio del Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación, se proceda a abonar como complemento docente correspondientes al
período Agosto 2024 los montos brutos que se detallan en el ANEXO I, el cual debe considerarse
parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las erogaciones dispuestas en la presente deberá afrontarse con Fuente 11
Inciso 1: Programa 52 Formación en Ciencias de la Comunicación -Subprograma 12 Grado en Cs.
De la Información – Actividad Específica 60 Fortalecimiento y Consolidación Académica- Ord. HCS
5/16 - Facultad de Ciencias de la Comunicación.



ARTÍCULO 3º.- Disponer el pago equivalente a un cargo de Ayudante Alumno “B” (Cóg.122) a
los agentes Nodocentes Marina Ferrari, Legajo Nº 45.101 y Luciano Moroni, Legajo Nº 47.361, por
las funciones de soporte administrativo para el dictado de los Cursos de INVIERNO 2024 que se
desarrollarán en la FCC durante el mes de AGOSTO 2024 en el marco del Plan de Fortalecimiento
y Consolidación Académica de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 4°.-  La erogación dispuesta en el artículo 3 deberá afrontarse con Fuente 11 Inciso 1
de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 5°.- Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese al Área de Personal y Sueldos.
Cumplido, archívese.

 





 
 


 
 
 


ANEXO I 


 


ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 


CURSOS DE INVIERNO 


AGOSTO 2024 


 


 


Materia Agente Legajo Importe Bruto 


Historia Social 
Contemporánea 


Mengo Renee 16992 120.159,37 


Alaníz María 36560 120.159,37 


Mengo, Lucía 24741 120.159,37 


Mathe, Inés 36251 120.159,37 


Tenaglia Pablo 48781 120.159,37 


Pizarro Hugo 46980 120.159,37 


González, Tomás 52763 120.159,37 


Teorías del 
Conocimiento y 


Lógica 


Merlo, Carlos 35522 336.446,24 


Castro, Julián 53982 504.669,36 


Teorías 
sociológicas II 


Gago, Sebastián 51790 420.557,80 


Alí, José 54264 420.557,80 


TOTAL 2.523.346,82 


 


                  


 
 


 


 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-635-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 16 de Agosto de 2024
		2024-08-16T20:08:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-16T20:14:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-16T20:14:24-0300
	GDE UNC




